
UCHWAŁA NR XX/131/2025 
RADY GMINY GŁOGÓW 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie  planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Głogów  oraz określenia granic 
ich obwodów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 39 ust. 5 i ust. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.),  po uzyskaniu pozytywnej opinii Dolnośląskiego Kuratora 
Oświaty, Rada Gminy Głogów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się plan sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Głogów oraz granic ich obwodów 
obowiązujący od dnia 1 września 2026 r., stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2.  

Traci moc Uchwała Nr IX/69/2019 Rady Gminy Głogów z dnia 22 maja 2019 r. w sprawie ustalenia planu 
sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Głogów oraz określenia granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 r. 

§ 3.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głogów. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FA26E8A-9748-4A96-8406-CD000E034C9D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XX/131/2025 

Rady Gminy Głogów 

z dnia 30 września 2025 r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Głogów oraz granice ich obwodów 

L.p.  
 

Nazwa Szkoły 

Adres siedziby szkoły, 
adresy innych 

lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych  
i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły 

1. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja 
Kopernika w Serbach 

ul. Ogrodowa 18, 67-210 
Serby 

Grodziec Mały, Klucze, 
Serby, Stare Serby  

2. Szkoła Podstawowa im. Orła 
Białego w Wilkowie 

ul. Głogowska 5a, 67-200 
Wilków 

Krzekotów, Wilków  

3. Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Przedmościu  

ul. Szkolna 3,        67-210 
Przedmoście 

Borek, Bytnik, Przedmoście 
Ruszowice, Szczyglice, 

Turów, Zabornia 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FA26E8A-9748-4A96-8406-CD000E034C9D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na mocy art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym        
(t. j. Dz. U. 2025 r. poz. 1153) oraz zgodnie z art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz.  1043 z późn. zm.) ustalenie planu sieci szkół i granic ich 
obwodów należy do właściwości rady gminy. 

Celem zmiany uchwały jest aktualizacja i uporządkowanie obecnej sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Głogów, a także ustalenie granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych. 

Aktualizacji wymagają obwody szkól umiejscowionych w północnej część Gminy Głogów, tj, 
Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Wilkowie oraz Szkoła Podstawowa im. Mikołaja 
Kopernika w Serbach. Obwód Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Przedmościu pozostaje bez 
zmian.  

Dane demograficzne na terenie Gminy Głogów kształtują się następująco:  
 
Liczba dzieci objętych obowiązkiem szkolnym, zamieszkałych na terenie gminy: 985 osób (2008-
2018) (z czego : 710 osób to rocznik 2011-2018) 
 
Informacje o miejscu realizacji obowiązku szkolnego: 
Nazwa i adres szkoły podstawowej Organ 

prowadzący 
Liczba 
istniejących 
miejsc 

Szkoła Podstawowa im. Mikołajka Kopernika w 
Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Serbach, ul. 
Ogrodowa 18, 67-210 Serby 

Gmina Głogów 400 

Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Wilkowie,  
ul. Głogowska 5a, 67-200 Wilków 

Gmina Głogów 200 

Szkoła Podstawowa  im. Jana Pawła II w 
Przedmościu, ul. Szkolna 3, 67-210 Przedmoście 

Gmina Głogów 200 

 
Z uwagi na bliskość miasta Głogowa, a co za tym idzie- umiejscowienie zakładów pracy, rodzice 
dzieci zamieszkałych na terenie gminy Głogów, niejednokrotnie wybierają placówki położone na 
terenie miasta Głogowa. Szkoły podstawowe Gminy Głogów dysponują wolnymi miejscami. 

Zgodnie z obecnie obowiązującą uchwałą Nr IX/69/2019 Rady Gminy Głogów z dnia        
22 maja 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Głogów oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia             
1 września 2019 r. uczniowie zamieszkali miejscowości Grodziec Mały, Klucze, Krzekotów i Stare 
Serby przypisani byli do obwodu Szkoły Podstawowej w Wilkowie. Z uwagi na zmieniające się 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FA26E8A-9748-4A96-8406-CD000E034C9D. Podpisany Strona 1



czynniki demograficzne oraz wnioski rodziców uczniów,  w miesiącu maju 2025 r. zorganizowano 
na terenie miejscowości: Grodziec Mały, Klucze, Krzekotów, Stare Serby oraz Wilków zebrania z 
mieszkańcami w sprawie organizacji sieci szkolnej i odwodów szkolnych. Podczas zebrań 
przeprowadzona została ankieta wśród mieszkańców dotycząca wskazania przynależności dzieci do 
szkoły podstawowej w Serbach, bądź szkoły w Wilkowie. Ankieta była także dostępna do 
wypełnienia w siedzibie Urzędu Gminy Głogów dla osób nieobecnych na ww. zebraniach.  Wynik 
przeprowadzonej ankiety jednoznacznie pokazał, że miejscowości: Grodziec Mały, Klucze oraz 
Stare Serby, głównie  z uwagi na bliskość geograficzną, powinny być przypisane do obwodu 
Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serbach. Odległość geograficzna miejscowości 
Grodziec Mały oraz Stare Serby od Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serbach jest o 
połowę krótsza niż odległość w stosunku do Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Wilkowie. 
Odległości miejscowości Klucze od obu szkół nie odbiegają znacznie od siebie. 
Mieszkańcy bliżej położonej od miejscowości Wilków, aniżeli wsi Serby, wsi Krzekotów 
opowiedzieli się za Szkołą Podstawową im. Orła Białego w Wilkowie. Mieszkańcy wsi Wilków 
biorący udział w ankiecie niemal jednogłośnie wyrazili chęć przypisania Wilkowa do obwodu 
szkoły podstawowej w swojej miejscowości.  

Organizacja pracy Szkoły Podstawowej w Serbach po włączeniu dodatkowych 
miejscowości do obwodu tej szkoły nie ulegnie zmianie. W szkole nie ma i nie przewiduje się 
zmianowości. Szkoła dysponuje odpowiednią bazą lokalową i wyposażeniem. W 2019 r. 
rozbudowany został budynek placówki, który niemal podwoił ilość dostępnych klas. W szkole 
funkcjonuje dostosowana do potrzeb rodziców świetlica szkolna oraz stołówka szkolna. Szkoła 
korzysta  z nowoczesnej bazy sportowo- rekreacyjnej. Sytuacja kadrowa szkoły w Serbach po 
włączeniu nowych miejscowości do obwodu tej szkoły nie zmieni się. Zatrudnienie w szkole jest 
optymalne, a dzieci ze wskazanego rejonu w dużej mierze są już uczniami tej szkoły 
przyjmowanymi w procesie rekrutacyjnym. Nowi uczniowie dopełnią oddziały szkolne. Liczba 
uczniów, którzy zapiszą się do Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serbach, nie 
spowoduje zmian w zatrudnieniu. 

Dotychczas obowiązująca sieć publicznych szkół podstawowych Gminy Głogów wynikała   
z kontynuacji dostosowania placówek kształcenia podstawowego do nowego ustroju szkolnego. 
Ilość uczniów w obwodach szkolnych  nie pozwalała na umiejscowienie uczniów zamieszkałych 
Grodziec Mały, Klucze oraz Stare Serby  w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w 
Serbach. Obecnie, w związku ze zmieniającą się demografią, rozbudowanym budynkiem szkoły w 
Serbach oraz z uwagi na geograficzne położenie miejscowości względem siebie, zasadnym jest 
dokonanie zmiany sieci szkół oraz granic ich obwodów. Taka także została wskazana wola 
mieszkańców biorących udział w ankiecie.   

Gmina Głogów stoi na stanowisku zapewnienia uczniom dobrych warunków nauki 
i wygodnego dostępu do szkoły. Zmiana granic obwodów Szkoły Podstawowej im. Mikołaja 
Kopernika w Serbach oraz Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Wilkowie znacznie poprawi 
komfort uczniów w dotarciu z miejscowości Grodziec Mały, Klucze oraz Stare Serby do szkoły 
podstawowej w Serbach, zarówno dojeżdżających we własnym zakresie, jak i transportem, który 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FA26E8A-9748-4A96-8406-CD000E034C9D. Podpisany Strona 2



zapewnia Gmina Głogów. Wpłynie także na aspekt społeczny, co mieszkańcy podkreślali na 
zebraniach wiejskich.  
 

Jednocześnie, sieć publicznych szkół została zorganizowana zgodnie z warunkami 
określonymi w art. 39 ust. 1-2,5a-6 i 7a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - prawo oświatowe w 
sposób umożliwiający wszystkim uczniom spełnienie obowiązku szkolnego z zapewnieniem 
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci. 
Dzieci zamieszkałe :  
- miejscowość Krzekotów- przepisane do obwodu Szkoły Podstawowej im. Orła Białego                       
w Wilkowie, 
- miejscowości Grodziec Mały, Stare Serby, Klucze- przepisane do obwodu Szkoły Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika w Serbach,  
- miejscowości Ruszowice, Borek, Zabornia, Bytnik, Turów, Szczyglice- przypisane do Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Przedmościu 
mają powyżej 3, bądź 4 km. 
W tym przypadku gmina zapewnia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dzieci i 
młodzieży do wskazanych szkół podstawowych.  

Wszystkie szkoły podstawowe Gminy Głogów są szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej, 
zapewniając także dostęp do wychowania przedszkolnego. Każda z placówek umiejscowiona jest w 
jednym budynku. Proponowane zmiany w planie sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Głogów nie wpłyną na zatrudnienie pracowników szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Głogów. 

Zgodnie z art. 39 ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 
2025 r., poz. 1043 z późn.zm.) ustalenie planu sieci publicznych szkół następuje po uzyskaniu 
pozytywnej opinii kuratora oświaty. Pismo w tej sprawie zostało wysłane do Dolnośląskiego 
Kuratora Oświaty we Wrocławiu w dniu 24 lipca 2025 r. W dniu 30 lipca br. Gmina Głogów  
uzyskała pozytywną opinię Dolnośląskiego Kuratora Oświaty we Wrocławiu w sprawie planu sieci 
szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Głogów oraz określenia granic ich obwodów. 

 

Biorąc pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FA26E8A-9748-4A96-8406-CD000E034C9D. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XX/131/2025 RADY GMINY GŁOGÓW z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Plan sieci publicznych szkół podstawowychprowadzonych przez Gminę Głogów oraz granice ich obwodów


